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ABSTRAK

Abstrak-Tulisan ini bertujuan untuk mengetahui pertanggungjawaban percobaan 

penyelundupan kayu hitam hasil hutan yang dilakukan oleh SS ditinjau dari Undang-Undang 

Nomor 18 Tahun 2013 tentang Pencegahan dan Pemberantasan Perusakan Hutan Jo. Pasal 53 

ayat (1) Kitab Undang-Undang Hukum Pidana. SS menerima tawaran dari Suardi untuk 

mengangkut Kayu di Dusun Ranang Kasimbar Barat yang selanjutnya kayu tersebut akan 

diselundupkan ke daerah Tawao (Malaysia). Tindakan yang dilakukan oleh SS tidak dalam 

pengaruh daya paksa melainkan atas kehendaknya sendiri, sehingga tindakan yang dilakukan 

oleh SS dapat dikategorikan sebagai perbuatan melawan hukum sebagaimana atas perbuatan 

yang dilakukan oleh SS dapat dikenakan Pasal 12 huruf j Jo. Pasal 86 ayat (1) huruf b 

Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2013 tentang Pencegahan dan Pemberantasan Perusakan 

Hutan Jo. Pasal 53 ayat (1) ke-1 Kitab Undang-Undang Hukum Pidana karena dalam hal ini 

SS mengetahui bahwa kayu yang diangkut tersebut akan diselundupkan ke daerah Tawao 

(Malaysia). 
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ABSTRACT

Abstract-This study aims to investigate the accountability of the smuggling trial of ebony 

forest products done by SS reviewed from Law Number 18 Year 2013 About Prevention and 

Eradication of Forest Destruction Jo. Article 53 paragraph (1) of the Criminal Code. SS 

accepted the offer from Suardi to transport woods in Ranang Kasimbar Barat village which 

would be smuggled to Tawao area (Malaysia). The action done by SS was not under the 

influence of forced power but was based on his own free will, so that the action of SS can be 

categorized as the action of violating law as his action can be subject to Article 12

subparagraph (j) Jo. Article 86 paragraph (1) subparagraph (b) Law Number 18 Year 2013 

About Prevention and Eradication of Forest Destruction Jo. Article 53 paragraph (1) of the 

Criminal Code because in this case SS acknowledged that the woods to be transported would 

be smuggled to Tawao area (Malaysia). 
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